1

確定稿

１月定例教育委員会会議録

開催日時   令和７年（2025年）1月 17日（金）

       午前 10時～10時 15分

開催場所   教育委員会室

出席委員   教育長 福永 忠克

       委 員（教育長職務代理者） 土井 真一

       委 員 窪田 知子

委 員 野村 早苗

委 員 石井 太

委 員 塚本 晃弘

１ 開 会

●教育長から開会の宣告があった。

●教育長より出席者の確認があり、地方教育行政の組織及び運営に関する法律

第 14条第３項の規定により、会議の成立が確認された。

●事務局から説明員の出欠について報告があった。

２ 非公開事件の確認

●教育長から、本日の議題のうち、第49号議案から第51号議案については、県議

会との調整に支障がないよう、２月定例会議に提案される前の本日において

は審議を非公開とし、後日提案後に公開することが適当であることから、審議

を非公開とすべきとの発議があった。発議は全員異議なく了承され、地方教育

行政の組織及び運営に関する法律第14条第７項ただし書の規定により、第49

号議案から第51号議案の３議案は審議が非公開とされることとなった。

2

確定稿

３ 会議録確認

●12月 23日開催の定例教育委員会に係る会議録について、適正に記録されてい

ることを確認し、承認された。

４ 議事（議案：非公開）

●第 49号議案について原案どおり可決された。

●第 50号議案について原案どおり可決された。

●第 51号議案について原案どおり可決された。

５ 閉 会

●教育長から、本日の議事が全て終了した旨の発言があり、閉会の宣告があった。